
Zápis ze 5. zasedání finanční komise 17. 3. 2025 
Přítomní: 

prof. Ing. Alena Vančurová, Ph.D. přítomna 

Bc. Jan Borovička přítomen 

Kristýna Cirhanová přítomna 

Mgr. Halka Čapková, Ph.D. přítomna 

Patricie Dostálová nepřítomna 

Ing. Karel Helman, Ph.D. přítomen 

Bc. Eliška Hubáčková přítomna 

Ing. Aneta Lejčková nepřítomna 

Bc. Jakub Němec přítomen 

doc. Ing. Tomáš Pavelka, Ph.D. nepřítomen 

Ing. Mgr. et Mgr. Michaela Ševčíková, Ph.D. přítomna 

PhDr. Ing. Daniel Váňa, Ph.D. přítomen 

Ing. Tomáš Zouhar – host  přítomen 

Ing. Tomáš Nidl, MBA - host přítomen 

doc. Petr Dvořák, Ph.D. přítomen 

 

Zasedání se uskutečnilo hybridně od 13:30 na místnosti 104 NB. 

Pan prorektor Nidl podrobněji popsal přítomným, co obsahují jednotlivé položky sdílených nákladů 

v předloženém návrhu rozpočtu VŠE na rok 2025 z položky Informační technologie (tabulka C.3) a 

zodpověděl otázky přítomných senátorů k jednotlivým položkám a podílu sdílených nákladů na jejich 

financování. 

Dále následovala diskuse, které se zúčastnili skoro všichni přítomní, pan kvestor zodpověděl otázky 

senátorů a vyjádřil se i k dodatečně předloženým podrobnějším rozborům. Diskuse navazovala na 

předešlé zasedání za přítomnosti pana kvestora, které se uskutečnilo 3. března 2025 od 13:00 a bylo 

vyvoláno členy komise a týkalo se rovněž v té době dokončovaného návrhu rozpočtu VŠE na rok 

2025. 

Pan senátor Helman ještě požádal pana kvestora o předložení detailu zůstatku fondu provozních 

prostředků – podíly jednotlivých fakult a další pracovišť. (Materiál byl členům komise zaslán 20. 

března 2025. 



Diskuse se točila především kolem sdílených nákladů a jejich vývoje. Sklouzla i do úvah nad způsobem 

rozdělení sdílených nákladů. Do diskuse se zapojil i pan rektor. 

Po 80 minutách jednání předsedkyně finanční komise navrhla následující usnesení: 

Po rozsáhlé diskusi Finanční komise AS VŠE doporučuje AS VŠE, aby po projednání návrh rozpočtu 

schválil. 

Pro usnesení hlasovalo všech 9 přítomných senátorů, nikdo nebyl proti, nikdo se nezdržel.  

 

V Praze dne 24. 3. 2025 

Zpracovala: Vančurová 


